دیپلمات انگلیسی خود می‌افزاید «من اینچنین دستگیرم شد که این خرس از نوع کاملاً رشد یافته است که در قفسی در پادگان لشکر ۲ (زرهی)، که سر تیب بختیار فرمانده آن است، نگهداری می‌شود.» ۱۳ بختیار افزود که در همان یک بار هم «به خرس اجازه داده نشد که زندانی را آزار دهد. زندانی کسی بود که به هنگام آشوب‌های مرداد ۱۹۵۳ [روزهای ۲۵ تا ۲۸ مرداد ۱۳۳۲] طی تلگرافی از سیاست‌های مصدق شدیداً حمایت کرده، به شاه حمله کرده، و پیشنهاد کرده بود که در محل‌های قصر‌های سلطنتی باغ وحش ایجاد شود. ۱۴ فرمانداری نظامی بر آن بود که [آزار یا هم قفسی با] خرس می‌توانست مجازات مناسبی برای آن احساسات [زندانی] باشد، و آن مرد به درون قفس افکنده شده و دچار وحشت شده بود، اما، پس از اظهار ندامت سریع و پیش از آنکه خرس چنگ‌های خود را بر او وارد آورد، از قفس بیرون کشیده شده بود!»

و نیز: کمیسیون پژوهش کنفدراسیون جهانی، درباره‌ی ساواک، فرانکفورت، 1969.

2 در کشورهای آمریکای لاتین، پس از سرنگونی دیکتاتوری، بسیاری از مسؤولان قتل‌های سیاسی، همپالگان ثابتی، دستگیر، محاکمه، و حبس های درازمدت محکوم شدند.

3 وی بعد ها از حزب توده برید و به یک جریان انشعابی پیوست.

4 گفتگوی حضوری در هفتم مارس 16/2012 اسفند 1390 در پاریس.

5 علی شمیده، جنبش کارگری و سندیکاهای کارگری در ایران پس از جنگ جهانی دوم (به زبان روسی)، باکو، 1965، ص 183.

6 در عهد مصدق، کیانوری مسؤول انتشارات حزب توده بود و (به عنوان جانشین کامبخش وابسته-ی کا.ژ.ب.) سیاست کلی را به هیئت اجرایی دیکته می-کرد.